OFÍCIO Nº 214/2025/DN/SINASEFE NACIONAL

                                                                                       Brasília-DF, 13 de agosto de 2024.

A Senhora,

Ana Paula Giraux - Presidenta do CONIF

Assunto: Solicitação de reunião

  Prezada senhora,

   O SINDICATO NACIONAL DOS SERVIDORES FEDERAIS DA EDUCAÇÃO BÁSICA,

PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA - SINASEFE, aqui representado pelo seu coordenador

geral, Francisco Raimundo de Freitas, ao cumprimentá-la cordialmente, solicita reunião para

tratar de assuntos institucionais com a finalidade de debater temas de relevância para o

desenvolvimento da carreira docente e para a gestão institucional, conforme pauta  a seguir:

1. Reposicionamento na Carreira Docente;

2. Jornada de 30h para Técnicos-Administrativos (TAEs);

3. Regulamentação da Atividade Docente;

4. Racionalização de cargos ocupados;

5. Repristinação dos percentuais remuneratórios de docentes e das atribuições dos

cargos ocupados do PCCTAE.

  Sugerimos a data para a reunião: entre 1º e 5 de setembro de 2025, presencialmente, em

horário e local a ser acordado. Portanto ficamos à disposição para alinhar uma alternativa que

melhor atenda as duas entidades.

 Certos de podermos contar com o atendimento à nossa solicitação, agradecemos desde

já a atenção dispensada.

Atenciosamente,

Francisco Raimundo de Freitas
Coordenador geral do Sinasefe de Plantão